

Sealing System Finans ApS
Hedemarken 1, 7200 Grindsted

CVR-nr. 37 18 92 35

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2021.

Rolf Tange
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sealing System Finans ApS Hedemarken 1 7200 Grindsted
	CVR-nr.: 37 18 92 35 Stiftet: 28. oktober 2015 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kjeld Østergaard Jensen Rolf Tange
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Dattervirksomheder	Sealing System A/S, Billund Sealing System Invest A/S, Billund Lead Robotics Scandinavia A/S, Billund - ejerandel 60%

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	52.709	49.711	46.397	36.532	37.917
Resultat af primær drift	3.907	1.332	3.347	3.552	11.339
Finansielle poster, netto	-599	-551	-197	-420	468
Årets resultat	2.559	588	2.443	2.456	9.133
Balance:					
Balancesum	98.397	80.781	64.308	53.196	54.478
Egenkapital	23.274	20.315	19.727	18.284	19.828
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	11.207	-7.198	-8.749	16.398	-2.776
Investeringsaktivitet	-3.824	-7.025	-6.918	-12.772	-12.875
Finansieringsaktivitet	-7.246	14.231	15.600	-4.259	5.307
Pengestrømme i alt	137	8	-67	-633	-10.345
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	83	87	76	58	48
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	95,9	85,7	93,8	109,6	162,7
Soliditetsgrad	23,2	25,1	30,7	34,4	36,4
Egenkapitalforrentning	15,5	3,9	12,9	12,9	92,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$
*Resultat	Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af intelligente og komplette pakkeløsninger. Løsningerne er baseret på pakkemaskiner og robotteknologi bygget op omkring markedets bedste teknologiporteføljer.

Modervirksomhedens hovedaktivitet består i at være holdingselskab for Sealing System A/S, Sealing System Invest A/S og Lead Robotics A/S, formuepleje samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2020 har COVID-19 epidemien en væsentlig betydning for udviklingen i koncernen, hvor særligt 1. halvår blev negativt påvirket med stigende omkostninger og en mindre aktivitet. I 2. halvår realiseres markant flere ordrer end forventet og en generelt stigende aktivitet i hele koncernen, hvorfor der i 2020 realiseres både vækst i omsætning og indtjening.

Koncernen har søgt kompensation i form af statens hjælpepakker vedrørende COVID-19 i form af lønkompensation, der i alt andrager 695 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter.

Det nyoprettede selskab i Norge blev sat midlertidig på hold i 2020 grundet COVID-19, hvor særligt rejserestriktioner besværliggjorde aktiviteter.

Bruttoresultatet er steget med 6,1% i forhold til 2019. Denne vækst er investeret i at forbedre koncernens strategiske position og udbygge organisationens kompetencer.

Årets omsætning er som forventet og set i lyset af den særlige markedssituation (COVID-19) i 2020 tilfredsstillende. Ligeledes har den strategiske udvikling af koncernen været tilfredsstillende, hvor årets resultatniveau er mindre tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor industriproduktionen foregår, og produkterne sælges. Samtidigt er driften styret af markedsefterspørgsel. Desuden er det vigtigt for koncernen hele tiden at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor koncernens aktivitetsområder.

Kreditrisici

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Koncernens politik for at reducere kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Miljøforhold

Koncernen følger gældende lovgivning på området og har miljøgodkendelser til den nuværende aktivitet. Det er ledelsens vurdering, at koncernens aktivitet ikke har væsentlig påvirkning på miljøet, og at koncernen arbejder efter gældende regler om arbejdsmiljø.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Koncernens forretningsgrundlag er baseret på levering af ydelser og varer, der stiller store krav til medarbejdernes videnressourcer og uddannelser.

For til stadighed at kunne levere ydelserne er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt fagligt niveau. En stor del af koncernens medarbejdere deltager løbende i efteruddannelse både eksternt og internt i alle former for relevant teknologi, som koncernen har behov for.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

IPS-palleteringssoftware er blevet videreudviklet med flere funktioner og et forbedret brugerinterface. IPS-software understøtter KUKA og Aubo-robotter. IPS-software forventes fortsat at tilføre positiv udvikling i aktivitet og resultat i det kommende år.

Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende år stigende aktivitet og et forbedret resultat.

Den aktuelle uvished om udviklingen af COVID-19 medfører, at det ikke på nuværende tidspunkt er muligt at kvantificere forventningerne til det kommende regnskabsår med tilstrækkelig sikkerhed til at angive en specifik resultatforventning.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ud over den fortsatte påvirkning fra COVID-19, jfr. omtalen i afsnittene ”Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold” og ”Den forventede udvikling”, er der ikke indtruffet begivenheder efter balance-dagen, som har eller kan få afgørende betydning for koncernens økonomiske udvikling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
	52.709	49.711	-73	-110
	52.709	49.711	-73	-110
1	-45.665	-46.673	0	0
	-3.106	-1.706	0	0
	-31	0	0	0
	3.907	1.332	-73	-110
	3.907	1.332	-73	-110
	0	0	2.669	754
	0	0	360	327
2	-599	-551	-472	-411
	3.308	781	2.484	560
	3.308	781	2.484	560
3	-749	-193	29	28
4	2.559	588	2.513	588
	2.559	588	2.513	588
	2.513	588		
	46	0		
	2.559	588		
	2.559	588		

Koncernens resultat fordeler sig således:

Anpartshavere i Sealing System Finans

ApS

Minoritetsinteresser

2.513 588

46 0

2.559 588

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
Note					
Anlægsaktiver					
5	Færdiggjorte udviklingsprojekter	7.114	7.398	0	0
6	Goodwill	360	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	7.474	7.398	0	0
7	Grunde og bygninger	22.890	23.007	0	0
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.689	7.867	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	31.579	30.874	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22	600	26.061	23.393
10	Deposita	207	207	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	229	807	26.061	23.393
	Anlægsaktiver i alt	39.282	39.079	26.061	23.393
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	20.585	17.439	0	0
	Varer under fremstilling	2.644	2.524	0	0
	Varebeholdninger i alt	23.229	19.963	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.089	7.014	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	27.140	13.791	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	11.701	10.996
12	Udskudte skatteaktiver	0	0	103	74
	Tilgodehavende selskabsskat	430	0	434	0
	Andre tilgodehavender	644	238	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	859	687	0	0
	Tilgodehavender i alt	35.162	21.730	12.238	11.070
	Likvide beholdninger	724	9	1	1
	Omsætningsaktiver i alt	59.115	41.702	12.239	11.071
	Aktiver i alt	98.397	80.781	38.300	34.464

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	200	200	200	200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	13.088	13.088
Reserve for udviklingsomkostninger	5.549	5.770	0	0
Overført resultat	16.679	14.345	9.140	7.027
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400	0	400	0
Egenkapital før minoritetsinteresser	22.828	20.315	22.828	20.315
Minoritetsinteresser	446	0	0	0
Egenkapital i alt	23.274	20.315	22.828	20.315
Hensatte forpligtelser				
14 Hensættelser til udskudt skat	4.352	3.607	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	4.352	3.607	0	0
Gældsforpligtelser				
15 Gæld til realkreditinstitutter	6.019	6.996	0	0
16 Anden gæld	3.128	1.182	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.147	8.178	0	0
Kortfristet del af langfristet gæld	977	973	0	0
Gæld til pengeinstitutter	22.739	31.357	0	0
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	4.556	601	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.000	10.830	7	7
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	15.245	14.142
Selskabsskat	4	0	0	0
Anden gæld	11.348	4.920	220	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	61.624	48.681	15.472	14.149
Gældsforpligtelser i alt	70.771	56.859	15.472	14.149
Passiver i alt	98.397	80.781	38.300	34.464

Balance 31. december

<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
17				
18				
19				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for udviklings- omkostnin- ger	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	200	2.902	16.625	0	0	19.727
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	588	0	0	588
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	2.868	-2.868	0	0	0
Egenkapital 1. januar 2020	200	5.770	14.345	0	0	20.315
Minoritetsinteressers kapitalindskud	0	0	0	0	400	400
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.113	400	46	2.559
Overført fra reserve for udviklingsomkostninger	0	-221	221	0	0	0
	200	5.549	16.679	400	446	23.274

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	200	12.338	7.189	0	19.727
Resultatandel	0	750	-162	0	588
Egenkapital 1. januar 2020	200	13.088	7.027	0	20.315
Resultatandel	0	0	2.113	400	2.513
	200	13.088	9.140	400	22.828

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2020	2019
Årets resultat	2.559	588
20 Reguleringer	4.483	2.451
21 Ændring i driftskapital	5.195	-10.176
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.237	-7.137
Renteindbetalinger og lignende	0	-6
Renteudbetalinger og lignende	-600	-550
Pengestrøm fra ordinær drift	11.637	-7.693
Betalt selskabsskat	-430	495
Pengestrømme fra driftsaktivitet	11.207	-7.198
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-856	-4.375
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	697
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.128	-3.760
Salg af materielle anlægsaktiver	160	413
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.824	-7.025
Optagelse af langfristet gæld	1.945	1.182
Afdrag på langfristet gæld	-973	-973
Kapitalinds kud minoritetsinteresser	400	0
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-8.618	14.022
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.246	14.231
Ændring i likvider	137	8
Likvider 1. januar	609	612
Valutakursreguleringer (likvider)	0	-11
Likvider 31. december	746	609
Likvider		
Likvide beholdninger	746	609
Likvider 31. december	746	609

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	39.677	40.914	0	0
Pensioner	5.354	5.087	0	0
Andre omkostninger til social sikring	634	672	0	0
	45.665	46.673	0	0
Direktion og bestyrelse	951	898	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	83	87	0	87
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	465	411
Andre finansielle omkostninger	599	551	7	0
	599	551	472	411
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	4	0	0	0
Årets regulering af udskudt skat	745	194	-29	-28
Regulering af tidligere års skat	0	-1	0	0
	749	193	-29	-28
4. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			0	750
Udbytte for regnskabsåret			400	0
Overføres til overført resultat			2.113	0
Disponeret fra overført resultat			0	-162
Disponeret i alt			2.513	588

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
5. Færdiggjorte udviklingsprojekter				
Kostpris 1. januar	7.398	3.023	0	0
Tilgang i årets løb	456	4.375	0	0
Kostpris 31. december	7.854	7.398	0	0
Årets afskrivninger	-740	0	0	0
Afskrivninger 31. december	-740	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.114	7.398	0	0
6. Goodwill				
Tilgang i årets løb	400	0	0	0
Kostpris 31. december	400	0	0	0
Årets afskrivninger	-40	0	0	0
Afskrivninger 31. december	-40	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	360	0	0	0
7. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar	23.829	23.627	0	0
Tilgang i årets løb	181	202	0	0
Kostpris 31. december	24.010	23.829	0	0
Afskrivninger 1. januar	-822	-511	0	0
Årets afskrivninger	-298	-311	0	0
Afskrivninger 31. december	-1.120	-822	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	22.890	23.007	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar	12.762	12.129	0	0
Tilgang i årets løb	3.034	3.558	0	0
Afgang i årets løb	-716	-2.925	0	0
Kostpris 31. december	15.080	12.762	0	0
Afskrivninger 1. januar	-4.895	-6.021	0	0
Årets afskrivninger	-2.021	-1.386	0	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	525	2.512	0	0
Afskrivninger 31. december	-6.391	-4.895	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	8.689	7.867	0	0
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	600	0	10.300	9.700
Tilgang i årets løb	22	600	0	600
Afgang i årets løb	-600	0	0	0
Kostpris 31. december	22	600	10.300	10.300
Opskrivninger 1. januar	0	0	13.093	12.338
Årets resultat	0	0	2.668	755
Opskrivninger 31. december	0	0	15.761	13.093
Regnskabsmæssig værdi 31. december	22	600	26.061	23.393
Tilknyttede virksomheder:				
		Hjemsted	Ejerandel	
Sealing System A/S		Billund	100 %	
Sealing System Invest A/S		Billund	100 %	
Lead Robotics Scandinavia A/S		Billund - ejerandel 60%	60 %	

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
10. Deposita				
Kostpris 1. januar	207	207	0	0
Kostpris 31. december	207	207	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	207	207	0	0
11. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	87.628	47.759	0	0
Modtagne acantobetalinge	-65.044	-34.569	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	22.584	13.190	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	27.140	13.791	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-4.556	-601	0	0
	22.584	13.190	0	0
12. Udskudte skatteaktiver				
Udskudte skatteaktiver 1. januar	0	0	74	46
Udskudt skat af årets resultat	0	0	29	28
	0	0	103	74
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Fremført underskud fra tidligere år	0	0	103	74
	0	0	103	74
13. Periodeafgrænsningsposter				
Posten omfatter forudbetalte omkostninger på biler og EDB-assistance.				

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2020	31/12 2019	31/12 2020	31/12 2019
14. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	3.607	3.413	0	0
Udskudt skat af årets resultat	745	194	0	0
	4.352	3.607	0	0
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	1.595	1.627	0	0
Materielle anlægsaktiver	2.434	1.804	0	0
Omsætningsaktiver	5.981	3.634	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	-5.658	-3.458	0	0
	4.352	3.607	0	0

15. Gæld til realkreditinstitutter

Af den langfristede gæld til realkreditinstitutter forfalder 2.146 t.kr efter 5 år.

16. Anden gæld

Af den langfristede anden gæld forfalder 3.128 t.kr. efter 5 år.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 23.762 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.755 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en årlig forpligtelse på 1.301 t.kr. og en samlet restforpligtelse pr. 31. december 2020 på 2.102 t.kr.

Koncernen har indgået lejekontrakt med en årlig forpligtelse på 223 t.kr. og en samlet restforpligtelse pr. 31. december 2020 på 446 t.kr.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har sædvanlige garantiforpligtelser for udførte arbejder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Transaktioner

Samtlige transaktioner er gennemført på markedsvilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jfr. årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

	Koncern	
	2020	2019
	<u> </u>	<u> </u>
20. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.107	1.706
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	31	0
Øvrige finansielle omkostninger	600	551
Skat af årets resultat	745	194
	<u>4.483</u>	<u>2.451</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-3.266	-8.579
Ændring i tilgodehavender	-13.002	-3.064
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	21.463	1.467
	<u>5.195</u>	<u>-10.176</u>